
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Г ОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТДЕЛ 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СУРАЖСКОГО РАЙОНА».

« 2020__г. №

Об утверждении перечня персональных данных,
обрабатываемых в Государственном казенном 
учреждении Брянской области «Отдел социальной 
защиты населения Суражского района» в связи с реализацией 
служебных и трудовых отношений, а также в связи 
с оказанием государственных услуг и осуществлением 
государственных функций.

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006г № 152- 
ФЗ «О персональных данных»

1 .Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в 
Государственном казенном учреждении Брянской области «Отдел 
социальной защиты Суражского района» в связи с реализацией трудовых и 
служебных отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и 
осуществлением государственных фунь дий (приложение 1).

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных 
ГКУ «ОСЗН Суражского района» организовать ознакомление специалистов 
с перечнем персональных данных, обрабатываемых в ГКУ «ОСЗН 
Суражского района» в связи с реализацией служебных и трудовых 
отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и 
осуществлением государственных функций.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела Кохан О.И.

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом «Об утверждении перечняшерсональных данных, 
обрабатываемых в ГКУ (знакомлена:

Начальник О.Ф.Дубинина



к
Приложение№1
приказу ГКУ «ОСЗН Суражского 

района»
от 2020г. № /3,Л

Перечень

персональных данных, обрабатываемых в Государственном казенном 
учреждении Брянской области «Отдел социальной защиты населения 

Суражского района» с реализацией трудовых отношений, а также в связи с 
оказанием государственных услуг и осуществлением государственных

функций

1. К персональным данным, обрабатываемым в Государственном казенном учреждении 
Брянской области «Отдел социальной защиты населения Суражского района» (далее ГКУ 
«ОСЗН Суражского района» в целях оказания государственных услуг и осуществления 
государственных функций, относятся:

• анкетные данные гражданина, включая адрес места жительства и проживания;
• паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность и 

гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, 
выдавшего документ;

• сведения о составе семьи и наличии иждивенцев, сведения о месте работы или 
учебы членов семьи;

• сведения о состоянии здоровья и наличии заболеваний (когда это необходимо в 
случаях, установленных законом);

• сведения о доходах (в том числе членов семьи);
• сведения о государственном пенсионном страховании;
• сведения о документах, подтверждающие право гражданина на получение 

социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством;
• сведения об обязательном медицинском страховании;
• сведения о статусе гражданина (недееспособный, ограниченно дееспособный, под 

патронажем, безвестно отсутствующий);
• реквизиты банковских лицевых счетов;
• сведения о трудовой деятельности;
• сведения из актов гражданского состояния;
• иные сведения, предусмотренные действующим законодательством Российской 

Федерации и Местного самоуправления.

2. К персональным данным, обрабатываемым в ГКУ «ОСЗН Суражского района» в целях 
реализации трудовых и непосредственно связанных с ними отношений, относятся:

• фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;



прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае 
изменения);
владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации; 
образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера 
дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация 
по диплому);
послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного 
или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда 
присвоены, номера дипломов, аттестатов);
выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, 
работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.); 
классный чин федеральной муниципальной службы, гражданской службы субъекта 
Российской Федерации, муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское, 
специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда 
присвоены);
государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда); 
степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких 
родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены); 
место рождения, место работы и домашние адреса близких родственников (отца, 
матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);
фамилии, имена, отчества, даты рождения, место рождения, место работы и 
домашний адрес бывшего мужа (жены); 
пребывание за границей (когда, где, с какой целью);
близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в 
том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие 
документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство 
(фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей); 
адрес регистрации и фактического проживания; 
дата регистрации по месту жительства;
паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность и 
гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, 
выдавшего документ;
паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (включая 
серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего документ); 
номер контактного телефона;
отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, 
пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу); 
идентификационный номер налогоплательщика;
номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
наличие (отсутствие) судимости;
допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы 
(форма, номер и дата);
наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на 
государственную гражданскую службу Российской Федерации или ее 
прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;



результаты обязательных предварительных (при поступлении на работу) и 
периодических медицинских осмотров (обследований), а также обязательного 
психиатрического освидетельствования;
сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
членов семьи.


